
COMUNE DI BUSSETO
Provincia di Parma

Prot. N. 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Copia N. 40 del 30/11/2009

OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2010-31.12.2014. 
PROVVEDIMENTI.

 L'anno duemilanove, addì trenta del mese di  novembre alle ore 21.00, nella Sala 
Consiliare del Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge 
e dallo Statuto, si è riunito sotto la presidenza del Dr. Luca Laurini  il Consiglio Comunale.

N. Cognome e Nome P A N. Cognome e Nome P A

1 LAURINI Dr. Luca SI 10 CARRAGLIA Enzo SI

2 PUDDU Pier Paolo SI 11 CATELLI Gianluca SI

3 TESTA Gilberto SI 12 LAVEZZINI Enrica SI

4 GAMBAZZA Maria Giovanna SI 13 BOTTAZZI Ilaria SI

5 TALIGNANI Carla SI 14 PISARONI Daniele SI

6 GENUA Fabrizio SI 15 MICHELAZZI Lamberto SI

7 FRATTI Salima SI 16 LEONI Gianarturo SI

8 PASSERA Maurizio SI 17 DONATI Giuseppe SI

9 CONCARI Luca SI

 PRESENTI:    15             ASSENTI:    2

Partecipa  il Il Segretario Comunale Granelli Dr.ssa Roberta
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a 
trattare l'argomento di cui in oggetto.



OGGETTO: RINNOVO DELLA CONVENZIONE DEL SERVIZIO DI TESORERIA 
COMUNALE PER IL PERIODO 01.01.2010-31.12.2014. PROVVEDIMENTI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

 

Rispetto all'appello iniziale di n. 15 (quindici) componenti il Consiglio 
Comunale, oltre l'Assessore esterno, Sig. Emilio Mazzera, dopo l'ingresso in 
aula  (ore 21:35) del Consigliere Concari  al precedente punto n. 4) dell'Odg., 
sono presenti alla trattazione del punto n. 5) dell'Odg. di cui all'oggetto, n. 16 
(sedici) componenti il Consiglio Comunale, oltre l'Assessore esterno, Sig. 
Emilio Mazzera, (Assente il Consigliere Donati). 

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 27, in data 30.09.2004, 
esecutiva ai sensi di legge, avente all'oggetto:"Approvazione schema di convenzione 
per l'affidamento del servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 
1.1.2005-31.12.2009." ;

VISTA la determina del Responsabile del Servizio Finanziario n. 752 in data 
21.12.2004, con la quale si approvavano le risultanze del verbale di gara in data 
13.12.2004, aggiudicando il servizio in oggetto alla Cassa di Risparmio di Parma e 
Piacenza spa con sede in Parma, per il periodo 01.01.2005-31.12.2009 ;

VISTO altresì il contratto stipulato fra le parti, n. 21 Rep. C.le, in data 27.01.2005, 
debitamente registrato a Fidenza in data 31.01.2005, n. 131 Serie 1° ;

DATO ATTO che l'art. 210 del D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. prevede espressamente la 
possibilità, qualora ricorrano le condizioni di legge, di procedere per una sola volta al 
rinnovo del contratto di tesoreria nei confronti del medesimo soggetto, opzione 
recepita dall'art. 24 del succiato contratto;

CONSIDERATO che la Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza spa con sede in 
Parma, con nota in data 22.10.2009, Prot. n. 341 ENTI/RZ/er, pervenuta al 
Protocollo C.le il 03.11.2009, Prot. n. 13838,  in risposta alla richiesta dell'Ente di 
disponibilità al rinnovo del servizio in oggetto per l'ulteriore periodo dal 01.01.2010 al 
31.12.2014, formalizzata con nota in data 19.10.2009, Prot. n. 13089, ha segnalato 
la propria disponibilità al rinnovo, alle vigenti condizioni contrattuali ;

RITENUTO che l'Isituto di Credito succitato abbia sempre dimostrato, 
nell'espletamento del servizio di Tesoreria Comunale, correttezza, professionalità, 
puntualità e regolarità ;

RITENUTO pertanto che sussistano i presupposti per il rinnovo della Convenzione 
relativa al servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01.01.2010-31.12.2014, a 
favore di Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza spa con sede in Parma ;

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile sulla proposta di deliberazione in 



esame, reso dal Responsabile del Servizio Finanziario, Dr.ssa E. Stellati, ai sensi 
dell'art. 134.4 del  D.lgs.vo n. 267/00 e s.m.;

SENTITO l'intervento del Sindaco che illustra brevemente il contenuto della proposta 
di deliberazione inerente quanto in oggetto, come da verbale di seduta;  

SENTITI, in proposito, i commenti e le osservazioni  dei Consiglieri intervenuti alla 
discussione, come da verbale di seduta;

CON VOTI  unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge da n. 16 
(sedici) Consiglieri presenti e  votanti (Assente il Consigliere Donati),   

DELIBERA

1. DI DISPORRE, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, il rinnovo della 
Convenzione in essere con la Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza spa con 
sede in Parma, relativa al servizio di Tesoreria Comunale, per l'ulteriore periodo dal 
1° Gennaio 2010 al 31 Dicembre 2014, alle vigenti condizioni contrattuali e di cui alla 
Convenzione approvata con atto consiliare n. 27/2004, esecutivo ai sensi di legge;

2. DI PRENDERE ATTO che il Responsabile del Settore interessato porrà in essere 
ogni successivo adempimento connesso con la procedura in parola, ivi compresa la 
stipula, in rappresentanza del Comune,  del relativo contratto ; 

3. DI  DARE  ATTO che in ordine alla presente deliberazione è stato acquisito il 
parere di cui all' articolo 49.1 del D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m. da parte del 
Responsabile dell’Area 2 – Servizi Finanziari  – Dr.ssa Elena Stellati.



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
F.to Dr. Luca Laurini

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Granelli Dr.Ssa Roberta

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Si attesta:
[X] che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 4 dicembre 2009 
ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Comunale
F.to  Granelli Dr.ssa Roberta

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione:

[ ] è divenuta esecutiva il _______________ ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T. U. - D. Lgs. 18 agosto 
2000 n. 267 s.m.. 

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Li, _________
Il Segretario Comunale
 Granelli Dr.ssa Roberta


